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Kompensation till privata vårdgivare för 2025 
Ärendebeskrivning 

Den första januari 2010 infördes Hälsovalet i Jämtland Härjedalen i enlighet med lagen om 
valfrihetssystem (LOV 2008:962). Alla aktörer i vårdvalet, oavsett driftsform, har samma 
uppdrag. De ska leverera en kvalitativt god primärvård utifrån regionens beställning. 
Regionen ersätter leverantörerna enligt en fastställd ersättningsmodell som innehåller tre 
grunddelar: 
 
• ersättning för listade personer 
• rörlig ersättning 
• tilläggsersättning 
 
Utöver det har Regionfullmäktige 2021 fastställt dokumentet “Likvärdiga villkor för utförare inom 
valfrihetssystemet i Region Jämtland Härjedalen”. Här regleras hur de privata utförarna ska 
kompenseras ifall den regiondrivna verksamheten gör underskott i sin verksamhet. Om 
det är en negativ avvikelse efter att det tagits hänsyn till regionens huvudmannauppdrag, särskilda 
åtaganden och sistahandsansvar, ska regionstyrelsen ta ställning till om övriga vårdgivare ska 
kompenseras i motsvarande grad året efter. Avsikten är att skapa en konkurrensneutralitet. Det 
finns ingen lagstadgad skyldighet att upprätta ett sådant dokument och Region Jämtland 
Härjedalen är just nu ensam om det bland regionerna i Sverige. 
 
Under verksamhetsåret 2025 gick en av utförarna inom Hälsovalet i konkurs. Det påverkar dels 
kompensationen till berörd vårdgivare då verksamheten upphört och det har ekonomiskt påverkat 
regionen utifrån sistahandsansvaret, då konkursen kom plötsligt. Som nämnts ovan har 
Regionstyrelsen att fatta beslut om eventuell underskotskomensationt. Utifrån att verksamheten 
upphört och att Regionen haft tillkommande kostnader kopplat till konkursen är bedömningen att 
ingen kompensation ska utgå i den delen. Ifall kompensation skulle utbetalas med samma princip 
som övriga så skulle utföraren ersättas med 2.705.000 kronor.  
 
För verksamhetsåret 2025 innebär det att kompensation utbetalas till de privata vårdgivarna med 
16 218 000 kronor fördelat enligt nedanstående. Reservation för denna kostnad är gjord i 
årsredovisningen för 2025.  
 
Fjällhälsan 2 689 000 kr  
Hälsorum Offerdal 1 875 000 kr  
Hälsocentralen Ripan 6 565 000 kr  
Hälsocentralen Renen 2 026 000 kr  
Nya Närvården 3 063 000 kr  
Hälsocentralen Fjällvivan 0 kr  
SUMMA 16 218 000 kr 
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Regiondirektörens förslag 

1. Underskottskompensation för verksamhetsårets 2025 ska utbetalas med samma 
förutsättningar som föregående år.  

 
2. Ingen kompensation utgår kopplat till Fjällvivan HC.  

 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Johan Palm 
T.f. Direktör Ledningsstöd och service 

 

   
 

Utdrag till 

Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen 
Chef Beställarenheten 
Ekonomidirektör 
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